para trabalhadores com jornada de 08h (oito horas) diárias;

b) uma cesta básica mensal, no valor de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) para os empregados
associados ao SINDPEC e, para os demais empregados não associados ao SINDPEC, uma cesta básica
no valor de R$ 183,00 (cento e oitenta e três reais).

§ 1º. Os valores dos benefícios estabelecidos nesta Cláusula serão pagos como parcelas indenizatórias
sem integração ao salário para qualquer efeito.

§ 2º. É facultada à PAGKA a conversão do valor da cesta básica em ticket ou cartão alimentação.

[...]

Fica assegurado a todos os empregados que laborem na PAGKA, desde que esta possua em seu quadro
de empregados pelo menos 30 (trinta) mulheres com mais de 16 (dezesseis) anos, e tenham 01 (um) ou
mais filhos(as) entre 0 (zero) e 06 (seis) anos de idade, o único valor mensal de Auxílio Creche no importe
de R$ 217,12 (duzentos e dezessete reais e doze centavos), não sendo possível acumular este benefício
por cada filho ou mais núcleos familiares, sendo este o valor máximo a ser recebido por cada trabalhador,
em qualquer situação.

 

OUTROS AUXÍLIOS

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - GYMPASS